АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  25.03.2025г. № 84

п. Шумячи

О проведении муниципального этапа

регионального фестиваля Орлят России

«Наследники Великой Победы»,

посвященного 80-летию Великой

Победы

С целью гражданско-патриотического и эстетического воспитания молодого

поколения, формирования уважительного отношения к отечественной истории и

сохранения памяти о героях Великой Отечественной войны, Специальной военной

операции в соответствии с положением о проведении регионального фестиваля

Орлят России «Наследники Великой Победы», посвященного 80-летию Великой

Победы от 20.03. 2025года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап регионального фестиваля Орлят России

«Наследники Великой Победы», посвящённого 80-летию Великой Победы 15

апреля 2025 года (далее – Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Фестиваля.

2.2. Составы организационного комитета и жюри Фестиваля.

2.3. Смету расходов на проведение Фестиваля.

3. МКУ «ЦБУО Шумячского муниципального округа» (М.В. Марченковой)

провести финансирование Фестиваля.

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений

организовать работу по подготовке учащихся, педагогов к участию в Фестивале.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ Прудникову В.Г.

И.о Начальника Отдела Е.И. Братушкина

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом и.о. Начальника Отдела по

образованию Администрации муниципального

образования «Шумячский муниципальный

округ» Смоленской области

от 25.03.2025г. № 84

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении муниципального этапа регионального

фестиваля Орлят России «Наследники Великой Победы»,

посвященного 80-летию Великой Победы

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Конкурс призван содействовать гражданско-патриотическому и

эстетическому воспитанию молодого поколения, формированию уважительного

отношения к отечественной истории и сохранению памяти о героях Великой

Отечественной войны, Специальной военной операции
 воспитанию патриотизма граждан и уважения к памяти защитников

Отечества;

 выявлению и поддержке одаренных детей и подростков в области

искусств, обеспечение соответствующих условий для их образования и творческого

развития;

 популяризацию тематики Великой Отечественной войны для

повышения уровня знания у обучающихся образовательных организаций

Смоленской области;

 созданию условий для творческой самореализации и культурного роста

молодого поколения.
II. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Учредителем Фестиваля является Шумячский Отдел по образованию.

Организацию и проведение Конкурса осуществляет Шумячский ДДТ

III. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Фестиваль проводится 15 апреля 2025 года в 11
00

часов в Шумячском ДДТ.

VI. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В Фестивале принимают участие:

- обучающиеся начальных классов образовательных организаций в возрасте от

7 до 11 лет, являющиеся участниками программы развития социальной активности

обучающихся начальной школы «Орлята России».

Конкурс является коллективным.

V. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

5.1.Порядок проведения муниципального этапа определяется на уровне

муниципального округа с учетом номинаций регионального фестиваля.

5.2.Форма проведения Фестиваля – очно - заочная.

VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

3

6.1.Итоги конкурса подводятся по следующим номинациям:

-«Театр мужества» (театрализованное представление на тему Великой

Отечественной войны);

-«Песни нашей Победы» (инсценировка песен военных лет);

-«Голос поколения» (литературно-музыкальная композиция, посвященная 80-

летию Великой Победы).

6.2. Каждая конкурсная работа оценивается в баллах.

- соответствие выступления  теме и номинации Фестиваля до 10 баллов;

- оригинальность раскрытия темы до 10 баллов;

- качество и эстетичность исполнения работы до 10 баллов;

- участие в постановке обучающихся всего класса до 10 баллов;

-актерское мастерство до 10 балов;

-использование костюмов и декораций в постановке до 10 баллов;

-исполнительское искусство до 10 баллов.

6.3. По итогам проведения  муниципального  этапа определяются по одному

классу Орлят России - победителю  в каждой номинации.

6.4. Победитель и призеры Фестиваля определяются по наибольшему

количеству набранных баллов.

6.5. Участники, занявшие 1, 2, 3 места, получают дипломы I, II и III степени и

награждаются дипломами Шумячского Отдела по образованию.

По итогам муниципального этапа определяются участники регионального

этапа Фестиваля

VII. РУКОВОДСТВО КОНКУРСА

7.1. Для проведения муниципального этапа в муниципальном округе

создается организационный комитет с правами жюри.

VIII. ДОКУМЕНТАЦИЯ

Образовательное учреждение представляет 11 марта 2025 года:

- выписку из приказа директора образовательного учреждения об участии в

Конкурсе;

- заявку, в которой указать: фамилию, имя, отчество участника; класс

(возраст); дату рождения (число, месяц, год); серию, № свидетельства о рождении

или паспорта, когда и кем выдан документ; название номера; фамилия, имя,

отчество педагога; домашний адрес (Приложение 1);

VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с проведение конкурса несёт Шумячский ДДТ.

4

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника  Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 25.03.2025г. № 84

Состав

организационного комитета с правами жюри

по проведению жюри муниципального этапа регионального фестиваля Орлят

России «Наследники Великой Победы», посвященного 80-летию Великой Победы

1 Баранова Наталья

Ивановна

- Шумячский ДДТ

2 Крупская Светлана

Викторовна

- МБОУ «Первомайская СШ»

3 Ерофеева Галина

Витальевна

- Шумячский ДДТ

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 21. 02.2025г. № 51

С М Е Т А

расходов на проведение муниципального этапа регионального

фестиваля Орлят России «Наследники Великой Победы», посвященного

80-летию Великой Победы

№

п/п

Наименование расходов Сумма (рублей)

1. Приобретение дипломов, грамот:

- количество дипломов, грамот –10 шт

- стоимость 1 диплома, грамоты – 30 руб.

300

ИТОГО: (триста рублей 00 копеек) 300

5

Приложение 1

Заявка

на участие в муниципальном этапе регионального фестиваля Орлят России

«Наследники Великой Победы», посвященного 80-летию Великой Победы

№

п/п

ФИ участника Класс, возраст и

полностью дату

рождения

Номинация Название

номера

ФИО

руководителя

(полностью),

должность,